esse naturam: sanctorum doceatur exemplis: et ad beathe vite imitationem: ex fructu laboris optimus quisque impellatur. Hunc itaque fratibus librum magnopere perlegere curate: ut agnita fidelis vita sublimius monachorum: sciens quod salvator noster iesus christus glorificantes se glorificat: et seruientibus sibi met. non tantum regna celorum: sed etiam hic in ipsis montium secretis latere cupientibus: fame tribuit nobilitatem: scilicet ut et ipsi fruantur laude meritorum: et ceteri eorum provocentur exemplis. Si autem necessariuz fuerit et getibus legite: ut vel sic agnoscant quia dominus noster iesus christus non solum est deus dei filius: sed etiam his qui eus sollicite colunt et in eum fideliter credunt. hanc dedit potestatem: ut demodes quos illi deos esse arbitrantur: coelument atque ejiciant: deceptores scilicet hominum: et totius corruptiōis artifices. Finis vita bti Antonij. Prologus sc̄ibie ronymi presbyteri in vita beati bylarionis.

T illa sanctis orationibus tuis memeto mei dec̄ ac dignitas virginis: nonna asella. Scripturus vitā beati bylarionis habitatoz ei⁹ inoco spūz sc̄m: ut q̄ illi virtutes largit̄ ē: mibi ad enarrandas eas simonē tribuat ut facta dictis exequantur. Huius nāq̄ conuersatio et abstinentia: ac preclara dona mirabilium que opatus ē ut ait crispus tanta ac talia habentur: quantum vel ex paucis verbis potero extollere cuiuscunq; preclara ingenia. Alexander magnus macedo quem vel pardus vel bircum capraruū daniel vocat: cum ad achillis tumulum peruenisset: felicem te ait inuenis q̄ magno frueris precone meritorum: hominem videlicet significans. Porro mibi tanti ac talis viri conuersatio: vitaq; dice da est. ut homer⁹ quoq; si adesseret: vel inuidetur materie: vel succumberet. Quāq; enim sanctus Epiphanius salamine et cyprī episcopus qui cū bylarione plurimum conuersatus ē: laudē ei⁹ breui epistola scri-

pserit: que vulgo legitur: defunctus tamē aliud est locis cōmunitibus laudare: aliud defuncti proprias narrare virtutes. Ut et nos fauore magis illi⁹ q̄ inuria: ceptū ab eo opus aggrediētes: maledicōz voces edremimus q̄ oīz detrahentes sancto paulo meo: nūc forsitan detrahent et hylarionis: illi solitudines calūniate: huic obiectōes frequētā multoz: ut qui semp latuit n̄ fuisse: q̄ a multis vīsus ē: vīlis existimēt. Fecerūt hoc et maiores eoz quoniam pharisei: quibus nec Joānis herem⁹ atque ieiuniū: nec domini saluatoris turbā cibi potusq; placuerūt. Verum destinato iam operi imponaz manum et scilleos canes obturata aure transibo. Opto ut in christo permaneas. Et memor in orationibus tuis sis mei virgo sacratissima. **I**ncepit vita bti bylarionis heremite.

Hylarion ortus est Ilyco thabacha qui circiter qnq; milia a gaza vrbe palestine ad austroz situs est: cum parētes haberet ydolis deditos: sicut rosa de spinis floruit. A quibus missus alexandriā grāmatico traditus ē: ibi⁹ quātūz illa patiebatur etas: magna ingenii et mox documenta prebuit breui carus omnib⁹ et loquēdi arte gñarus: qd; q̄ his maius omnib⁹ ē xp̄o credēs. Non circi furoribus: non barene sanguine: non theatri luxuria delectabā: sed illi tota voluntas in ecclesie cōgregatione erat: Audiens autem celebre tunc nomen antonii quod per oēs egypti populos serebatur: incensus vīsendi eū studio: prexit in heremum. Et statiz ut eū vīdit: mutato pristino habitu: duob⁹ ferme mensib⁹ iuxta eū mansit: cōtemplans ordinē vite ei⁹. mox qz grauitatē: q̄ creber in orōne: q̄ humil in suscipiēdis fratribus: leuer in corripiendis: alacer in exhortādis cēt: et ut stinētā cibi q̄ ei⁹ aspitatē nulla vñq̄ ifi mitas frāgeret. Porro frequētā eoz qui ad eū obvias passiones et impetus demonū cōcurrerant: ultra nō ferēs. nec cōgruū ēē dicens pati in heremo populos ciuitatis sicq; s/

Prima pars

bi magis incipiendū esse vt cepisset anto
nius: illū quasi virū fortez: victorie pre
mia accipere: se nec dum militare cepisse:
reuersus est cu3 quibusdaz monachis ad
patriam: t parentibus iaz defunctis: par
tez substantie fratribus partē pauperib⁹
larginus est nūbil sibi omnino seruans: t ti
mens illud de actibus apostolorū ananie
t saphire: vel exemplū vel suppliciu3 ma
ximeqz dominice sententie memor dicen
tis qui non renunciauerit omnibus que
possidet non potest meus esse discipulus.
Arat autē tunc annorū quindecim. **S**ic
nudus t armatus in christo: solitudinem
que in septimo miliario a maiū agaçē em
porio per littus euntibus egyptum: ad le
uam flectitur: ingressus est. **C**umqz essent
cruenta latrocinijs loca: t propinquā ami
ciqz eius iminens periculuz denunciarēt
contempst mortem vt mortez euaderet.
Mirabantur omnes animuz: mirabatur
etate nisi q̄ flāma quedaz pectoris t scin
tille fidei in oculis relucebat. **L**eues erāt
gener: delicatū corpus ac tenue: t ad oēm
mūriam impatiēs: quod leui vel estu vel
frigore possit affligi. **I**gitur sacco mī me
bra cooperitus: t pelliciu3 habens: t empe
diten hoc est palliū: quod illi beatus anto
nius proficisciēti dederat: sagumqz ru
sticu3 inter mare t paludez: vasta t terri
bili solitudine fruebatur: quindeciz tantū
caricas post solis occasuz edens. **E**t quia
regio latrociniis infamis erat: nunqz in
eodez loco quisqz habitare consueuerat.
Nidēs hoc diabolus: quid faceret quo se
verteret: torquebat qui gloriabatur an
tea dicens: in celum ascendam: super si
dera celi ponaz nidoz meū t ero similis al
tissimo: cernebat se yinci a puero: t prius
ab eo fuisse calcatum: q̄ per etatez pecca
re potuisset. **T**irillabat itaqz sensus eius.
t pubescenti corpori eius insolita volu
ptatuz icendia suggestebat. **C**ogebat enī
tyrunculus xp̄i cogitare qđ nesciebat: et
eius rei aio causā uolueret: cuius expimē
ta non nouerat. **I**ratu3 itaqz sibi: t pect⁹
pugnia verberās quasi cogitationes cede